2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11 ноября 2022 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 679-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 02.08.2017 № 382-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников областного государственного казённого учреждения «Кадровый центр Ульяновской области», утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 02.08.2017 № 382-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников областного государственного казённого учреждения «Кадровый центр Ульяновской области», следующие изменения:
1) в разделе 2:
а) в абзаце шестом пункта 2.2 слова «Базовые должностные оклады                     и повышающие коэффициенты» заменить словами «Размеры базовых должностных окладов и повышающих коэффициентов», слова «в размерах, определённых» исключить;
б) в пункте 2.4:
в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;
в абзаце третьем слова «окладов (должностных окладов)» заменить словами «должностных окладов», слова «оклада (должностного оклада)» заменить словами «должностного оклада»;
2) в первом предложении пункта 3.7 раздела 3 цифры «50» заменить цифрами «70»;
3) в разделе 4:
а) подпункт 4 пункта 4.2 после слов «выполняемых работ» дополнить словами «, оказываемых услуг»;
б) в пункте 4.3 слова «месячного должностного оклада» заменить словами «оклада (должностного оклада)»;
в) в абзаце пятнадцатом пункта 4.6 слова «руководителям и» исключить;
г) в абзаце седьмом пункта 4.7 слова «в государственных и» заменить словами «в других государственных учреждениях, а также в»;
д) в пункте 4.8:
абзац первый после слов «выполняемых работ» дополнить словами
«, оказываемых услуг», слова «должностного оклада» заменить словами «оклада (должностного оклада)»;
абзац второй после слов «выполняемых работ» дополнить словами
«, оказываемых услуг»;
е) в пункте  4.11 слово «исполнении» заменить словом «решении»;
ж) первое предложение абзаца четвёртого пункта 4.12 исключить;
з) пункт 4.13 изложить в следующей редакции:
«4.13. За нецелевое, неправомерное и (или) неэффективное использование бюджетных средств (далее – финансовое нарушение) размер выплат
за интенсивность и высокие результаты работы, за качество выполняемых работ, оказываемых услуг, установленных директору учреждения, главному бухгалтеру учреждения и заместителю директора учреждения, к обязанностям которого относится решение вопросов использования бюджетных средств, снижается за период, в котором выявлено финансовое нарушение:
если объём финансового нарушения не превысил 100000 рублей –
на 10 процентов;
если объём финансового нарушения не превысил 300000 рублей –
на 20 процентов;
если объём финансового нарушения не превысил 500000 рублей –
на 30 процентов;
если объем финансового нарушения не превысил 600000 рублей –
на 40 процентов;
если объём финансового нарушения не превысил 700000 рублей –
на 50 процентов;
если объём финансового нарушения не превысил 1000000 рублей –
на 60 процентов;
если объём финансового нарушения превысил 1000000 рублей –
на 100 процентов.
За период, в котором выявлено финансовое нарушение, директору учреждения, главному бухгалтеру учреждения и заместителю директора учреждения, к обязанностям которого относится решение вопросов использования бюджетных средств, премии не выплачиваются.»;
4) в приложении цифры «7655» заменить цифрами «8267», цифры «10868» заменить цифрами «11737».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с исполнением пункта 3.7 Положения о системе оплаты труда работников областного государственного казённого учреждения «Кадровый центр Ульяновской области» и приложения к нему (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области исполнительному органу Ульяновской области, осуществляющему функции
и полномочия учредителя областного государственного казённого учреждения «Кадровый центр Ульяновской области», на руководство и управление в сфере установленных функций.
3. Действие приложения к Положению о системе оплаты труда работников областного государственного казённого учреждения «Кадровый центр Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления) распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2022 года.

Председатель
Правительства области 						            В.Н.Разумков
0311аш1